id est resolutiua fortiter et fortasse erit tibi necessarium ut des ei in potu post quadraginta dies scilicet quando materia est complete digesta et minorata quantum est nabaca que est eiusdem magnitudinis cuius est granum vna de eis que sunt sicut medicamen de assa etiam omni sero cum febris non fuerit acuta et radix materiei eius non fuerit colera. Fere omnia hec a Galeno dicta sunt conformia dictis Aui-cen. sed magna excellentiam succi absinthij in quartana non intelligo.

Et de trociscis iuuatiuis in hac hora et apud declinationem sunt trocisci secundum hunc modum. Recipe succi eupatorii et croci amborum ana pondus. 5. iij. scolopendrie aristologie et lace et reubarbari et spodij omnium ana dragmas quinque et seminis acetose et seminis portulace et rosarum et spice et seminis cuscute et seminis anisi et apij et radicis capparisi et granorum alben et seminis feniculi omnium ana dragmas quattuor conficiantur cum aqua apij et fiant trocisci et dentur in potu cum aqua feniculi et endiuie et cuscute: et hec quidem medicina iuuatiua est modis pluribus.

Hic describit primo nouem medicinas compositas non solutiuas. Secundo describit solutiuas. secunda sibi (Rebulozum) Dicit primo quod de trociscis iuuatiuis in hac hora et apud declinationem id est in fine status et declinatione sunt trocisci huiusmodi. Recipe succi eupatorii croci ana dragmas tres scolopendrie lace aristologie reubarbari spodij ana dragmas quinque seminis acetose portulace rosarum spice seminis cuscute anisi seminis apij radicis capparisi granorum alben que sunt grana alben sunt solutiua seminis feniculi ana. 3. iij. conficiantur cum aqua apij fiant trocisci et dentur in potu cum aqua feniculi endiuie et cuscute. et iuuat pluribus modis. scilicet aperiendo confortando epasplenem et omnia nutritiua prouocando et resolueno de materia.

Et si digeritur materia tunc fiat istud. Recipe myrrhe. 5. 3v. spice. 5. iij. agarici costis floribus squinanti omnium ana dragmas quinque petrosilini. 5. xv. anisi dragmas decem conficiantur cum vino antiquo et cum melle et zinzibere.

Id est digesta materia. hec est secunda. exhibe illud mirre dragmas quindecim spice dragmas tredecim agarici costis floribus squinanti. ana dragmas quinque petrosilini dragmas quindecim anisi dragmas decem conficiantur cum vino antiquo et melle zinziber. bullendo mel in quo conditum fuit zinziber cum vino ad vini consumptionem et reliqua secum miscendo et fac electuarium et magis appropriatur flegmatice.

Et quandoque datur in potu in fine et conualescentibus et apud paucitatem nocuenti in ea et multitudinem caliditatis cum subtiliatione materie medicina huiusmodi. Recipe seminis iusquiami albi mandragore amborum ana siliqua. j. et asse circiter tertiam fabeynius.

Hec est

Secundus

¶ Hec est tertia que datur in fine quartane et conualescentibus et apud paucitatem nocuenti in ea. quia in ultimo est declinationis et multitudinem calitatis que remansit in membris tam subtilis materia. R. iusquamini albi mandragore ana siliquam vnam que est pondus quatuor granorum ordei asse circiter tertiam partem faberius. Hic temperat per caliditatem iusquamini et mandragoram. assa ponitur ad rectificandum malitiam eorum et est dosis vna.

¶ Et de hoc genere est vt sumatur iterum calaminti domestici. aure. iij. et seminis vrtice aure. xx. et epithimi aureus vnus fiant trocisci parui valde. et sit dosis. 5. j.

¶ Quarta medicina est de hoc genere quod conuenit apud declinationem. R. calaminti domestici aure. iij. seminis vrtice aure. xx. epithimi aure. vnum. fiant trocisci parui dosis. 5. j. iuuat aperiendo prouocando resoluendo. et soluendo.

¶ Et ex eis que bona sunt eis est vt admittretur post apparitionem digestionis vsq; ad finem eius istud. Sumatur passularum de semi. aut de alacoen et allij siluestris et mirri recentis omnium ana pars vna. et decoquantur in aqua dulci postquam infusa sunt in ea: deinde bulliant exquisite et coletur et detur de ea. vnclia. j.

¶ Quinta medicina est ex his que bona sunt post apparitionem digestionis vsq; ad finem eius. R. passularum de semi. aut ala conum. i. illarum regionum. aliter allacoen. i. matricarie allij siluestris mirri recentis. ana. partem vnā bulliant in aqua in qua prius infusa fuerint exquisite sicut ad consumptionem duarum partium aque et coletur et detur de ea. 3. j.

¶ Et iterum seminis apij et anisi et cordumeni omnium ana. 5. v. origani siluestris eupatorij omnium ana. 5. vij. ameos. 5. iij. suchaba. 5. iij. passularum. 5. x. decoquantur in tribus libris aque vsquequo redeat ad libram vnā.

¶ Sexta medicina. Et iterum. R. seminis apij anisi cordumeni. i. cardamoni. vel scdm Joā. serapionem cui credendus est dicitur carui agreste. ana. 5. v. origani siluestris. eupatorij. an. 5. ameos. 5. iij. suchaba. 5. iij. passularum. 5. x. decoquantur in lib. iij. aque donec redeat. ad vnā lib. et conuenit in quartana de materia frigida.

¶ Et de illis que bona sunt eis est vt sumantur ameos spice et calaminti omnium ana. 5. x. et carui. et anisi. amborum ana. 5. vij. et asse pondus. 5. v. et zinziber pondus. 5. iij. et cassie pondus. 5. iij. conficiantur cum sufficiētia mellis. et sit dosis eius pondus. 5. j. cum aqua apij et feniculi.

¶ Septima medicina est de illis que sunt bona eis. R. ameos spice calaminti. ana. 5. x. carui anisi. ana. 5. vij. asse. 5. v. zinziber. 5. iij. cassie scilicet lignee. 5. iij. mellis quantum sufficit dosis. 5. j. cum aqua apij et feniculi. et valet in materia frigida aperiendo et prouocando et resoluendo.

¶ Trocisci huiusmodi. Recipe succi eu-

Quartane perio. Fo. cxlix.

patorij. 5. x. scolopendrie. spodij. feniculi. spice. croci. omnium ana. 5. v. lacce et reubarbari omnium ana. 5. iij. seminis cucumeris et seminis portulace omnium ana. 5. vj. fiat trocisci cum aqua apij et sumantur in potu cum sirupo acetoso.

¶ Recipe succi eupatorij. 5. x. scolopendrie. feniculi. spodij. spice. croci. ana. 5. v. lacce. reubarbari. an. 5. iij. seminis cucumeris seminis portulace. ana. 5. vj. fiant trocisci cum aqua apij: et sumantur in potu cum sirupo acetoso et valet in sanguinea. est enim temperate caliditatis.

¶ Et iterum ad flegmaticam mirre. 5. xxxv. croci petrosilini amborum ana. 5. v. spice. 5. xlv. castorei. 5. iij. anisi. 5. iij. f. seminis apij et carui amborum ana. 5. iij. amomi corticis cassie storacis omnium ana. 5. ij. et tertia sifileos adriani confectionis omnium ana. 5. j. et tertia s duas.

¶ Nona et iterum ad flegmaticam mirre. 5. xxxv. croci petrosilini. ana. 5. v. spice. 5. xlv. castorei. 5. iij. anisi. 5. iij. f. seminis apij et carui amborum ana. 5. iij. amomi et corticis cassie. f. lignee storacis. f. calamite. ana. 5. ij. et tertia sifileos adriani. f. confectionis descriptione Nicolai et Auicenn. ana. 5. j. et tertia s duas. et ex his possunt fieri trocisci miscendo cum aliquo liquore. potest etiam fieri electuarium miscendo cum melle.

¶ Et quando vehemens fit rigor et vomitus cum aqua tepida et sirupo acetoso ad illud iuuatiuum. Quod si virtutes eius non obediunt: tunc cum eis quorum rememoratio precessit scdm horam. Et fiat vaporatio cum embrochia in qua decocta sunt scbea sandonici et camomilla et similia. homine cooperto cum panis laneis aggregantibus calefactionem.

¶ Hic curans rigorem dicit in eius vehementia conuenire et conferre vomitum cum aqua tepida et sirupo acetoso. quod si virtutes eius rigoris non obediunt. i. non sedatur per hoc: tunc curetur cum his quorum rememoratio precessit scdm horam. f. digestionis materie. Ipsa enim existente digesta post fumum fortiora medicina adhibere tam vomitua quas resolutiua aperitiua et prouocatiua: et vbi minor est digestio dentur remissiora. Secundo dicit quod euaporatio cum embrochia. i. decoctio in qua decocta sunt scbea que est species absinthij. et putatur quod sit sandonicum idest herba lumbicorum camomilla et similia homine cooperto panis laneis aggregantibus supple calefactionem iuuat.

¶ Rememoratio solutiuum quibus indiget post digestionem. Capitulum. lxxv.

Quebulorum .3. vj. epithi-
mi absinthij amboru. ana.
.3. v. mirabolanozum citri-
nozum succi eupatorij: em-
blici. omnium. ana. 3. iij. se-
minis apij. ⁊ anisi. ⁊ semi-
nis feniculi omnium. ana.
3. ij. fiat ex eis decoctio et soluat^r cum eo
cum facilitate.